Papíron, zárópecsét nyomával és pecsétfő töredékével. DL 11710. (NRA 730-23.) – A hátlapján káptalani 
feljegyzés, amely szerint Kysfalud-i Dénes nádori ember László klerikus káptalani kiküldött jelenlétében 
Erzsébet-nap utáni kedden (nov. 20.) Serke-n, szerdán (nov. 21.) Zeecz-en és csütörtökön (nov. 22.) Balogh-on 
megidézte Leustákot.
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Szept. 9. (Bude, 40. die oct. Iacobi) Garai Miklós nádor emlékezetül adja, hogy Pál  bozóki 
prépost perbe hívta az esztergomi káptalant a Hont megyei Zebehleb birtokon fekvő tíz 
ekényi föld tulajdonjoga ügyében, amelyre a káptalan ügyvédje azt felelte, hogy okleve-
les bizonyítékaik vannak arra, hogy az egész birtok az övék. A pert többször, a kiszabott 
bírságokkal együtt elhalasztották, miközben Pál prépost halálával a jelenlegi prépost, 
Szaniszló vitte tovább az ügyet, és végül a jelen Jakab-nap nyolcadára került a per. Ekkor 
Szaniszló prépost személyesen jelent meg, míg a káptalant Domokos kánonjogi doktor, 
esztergom-szentistváni prépost és Tompa Tamás mester esztergomi kanonok képviselte 
levelükkel, majd Szaniszló prépost jogai igazolására bemutatta IV. Béla király 1262. okt. 
13-i privilégiumát (Reg. Arp. 1295. sz.), amelyben megerősítette II. Béla király 1135. évi 
oklevelét (uo. 59. sz.) Lampért ispánnak a bozóki monostor részére tett adományáról. – 
Az oklevelek bemutatása után Szaniszló prépost kérte, hogy a káptalan is mutassa be 
okleveleit. Erre Domokos doktor és Tompa Tamás mester a káptalan jogai védelmére be-
mutatták: 1) II. András király 1222. évi privilégiumát (uo. 381. sz.). – 2) Velencei  András 
1291. aug. 16-i privilégiumát (uo. 3790. sz.) – 3) Lajos király sub sigillo suo priori in 
partibus Uzure deperdito 1357. szept. 26-i privilégiumát – amelyet 1365. jún. 24-én appo-
sitione sui sigilli ultimi erősített meg –, amelyben átírta a váci káptalan 1353. szept. 25-i, 
Zebehleb birtoknak Darasy és Legeen birtokok felöli határait leíró oklevelét. – 4) Lackfi  
István nádor Visegrádon, 1388. okt. 25-én kelt oklevelét (ZsO I. 778. sz.). – Az okleve-
lek kölcsönös bemutatása után, mivel a felek több bizonyítékot bemutatni nem tudtak, 
ítéletet kértek a nádortól. – Ámbár 1135-ben Lampert ispán fundator prescripte ecclesie 
de Bozok feleségével és fi ával együtt Zebehleb faluban terram decem aratrorum cum 
duabus domibus hominum pro elemosina contulerint, ex vigoreque huiusmodi donationis 
ipse frater Stanizlaus prepositus de Bozok ipsas terram et domos ipsi ecclesie de Bozok 
et sibi apropriare conatus fuerit, de mivel II. András király 1222. évi oklevele alapján 
media pars prescripte terre Zebehleb prefati capituli Strigoniensis prefuisse, altera vero 
pars eiusdem terre anno Domini in eodem ad idem capitulum Strigoniense ex assensu 
ipsius domini Andree regis pro prescriptis nonaginta marcis emptionis titulo sub 
certarum metarum limitibus deventa extitisse, deinde autem in pretacto anno Domini 
millesimo ducentesimo nonagesimo primo (1291), dum videlicet preallegata possessio 
Toti sive Nempti per memoratum alterum Andream regem de Venetiis eidem capitulo 
Strigoniensi fuisset collata et metaliter limitata, idem capitulum Strigoniense dominium 
eiusdem possessionis Zebehleb tenuisse peramplius quoque ipsummet capitulum 
metas ipsius possessionis Zebehleb totalis et non partialis ex partibus prescriptarum 
possessionum Darasy et Legeen nuncupatarum rectifi casse et renovasse sicque ipsum 
capitulum ecclesie Strigoniensis ab emanatione prescriptarum litterarum preallegati 
domini Andree regis patris prescripti Bele regis quarti usque presentem motionem litis 
prenotate, quod non solum unicum tempus prescriptionis ecclesiis attributum, ymmo et 
plura diu transcendebat in corporali et pleno dominio ipsius possessionis Zebehleb titulis 
sub prescriptis iuste et legittime pacifi ceque extitisse eamque possedisse et tenuisse clare 
adinveniebantur. Pretaxatus siquidem dominus Stanizlaus prepositus per nos vicibus 
iteratis requisitus tam de eo, quomodo videlicet post prescriptam donationem ipsi 
ecclesie de Bozok factam eadem ecclesia sua aut sui priores in dominio ipsius terre decem 
aratrorum et duarum domorum in ipsa Zebehleb extitissent et ex qua parte mundi ac in 
quali loco eas tenuissent, quam etiam super eo, qualiter et quo tempore ac per quem de 
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dominio ipsarum terre et domorum contentiosarum eiecti extitissent et exclusi per litteras 
prohibitorias, protestatorias, inquisitorias aut alias litis motionem denotantes, alia etiam 
documenta probabilia veluti hoc antiqua lex et consuetudo regni dictat, nullam fi dem et 
certitudinem facere potuit et neque in futurum docere assumpsit, sed penitus et omnino 
in sua intentione defecit. – Consuetudinaria vero lege dicti regni ab antiquo observata 
quicumque virorum ecclesiasticorum in pacifi co dominio alicuius iuris possessionarii per 
spatia quadraginta duorum annorum tempus scilicet prescriptionis ecclesiis attributum 
sub iusto titulo et bona fi de, pacifi ce et quiete inmobiliterque motione sive omni 
permanserint, tales perpetua proprietate huiusmodi iuris possessionarii gaudere debent 
et potiri, requisitor vero eius eodem destitui solet et privari, previis igitur ex rationibus 
prescripta ecclesia de Bozok et per consequens memoratus dominus Stanizlaus prepositus 
in preallegata possessione Zebehleb non ut prescriptam terram decem aratrorum et duas 
domos uti volebat et attemptabat, ymmo nil omnino iuris et proprietatis habuisse et habere 
posse pro seque vendicare valere, sed ipsa totalis possessio Zebehleb inclusis ipsis certa 
decem aratrorum et duabus domibus iamdicto capitulo Strigoniensi omni equitatis tramite 
pertinuisse et pertinere eidemque relinqui propterque ipse dominus Stanizlaus prepositus 
pro huiusmodi indebita requisitione earundem terre et domorum contra et adversus ipsum 
capitulum ecclesie Strigoniensis in pena valoris seu estimationis earundem per nos et 
regni nobiles ad triginta duas marcas estimatarum convinci et condempnari debere nobis 
et regni nobilibus nobiscum in iudicio sedentibus et super hiis diutius deliberantibus clare 
cernebatur. Pro eo premissis omnibus suomodo consideratis et intellectis eorundem regni 
nobilium consilio, quesito et assumpto  Szaniszló préposttot az esztergomi káptalannal 
szemben a mondott 32 márka – kétharmad részben neki, egyharmad részben a káptalan 
javára történő – megfi zetésére kötelezi és Zebehleb birtokot, beleértve a peres földdara-
bot és házakat teljes egészében a káptalannak hagyja meg örök birtoklásra auctoritate 
nostra iudiciaria mediante salvo iure alieno és a prépostot az ügyben örök hallgatásra ítéli. 
A privilégiumot autentikus függőpecsétjével erősítette meg a káptalan részére.